# Hermo

## III

spiritualib<sup>z</sup> se occupando. Nota memento. In nullo alio p<sup>c</sup>cepto dic memento nisi in isto ut post q<sup>z</sup> laborasti in negotiis temporalibus feria secunda. tercia et c. de dominica dicit. Memento et c. Exemplo etiam virginis parētes debent duce re filios et filias ad ecclesiam. Nota contra malā consuetudinem de puellis que nō vadūt ad missam. Ideo sunt tot male. quia tunc habent opor tunitatem faciendi malum quod nō possunt in fra hebdomadam. quia parētes sunt in domo. Ideo veniunt aliquae grauide ad nuptias v<sup>l</sup>iaz pepererunt bis vel ter. Ideo ducendes sunt ad eccliam ut habeant deuotionem. quia nisi deuotio retineat mulierem et c. Item filii sunt ducendi ad eccliam p<sup>r</sup> patrem vel matrem et c. Completo autē festo septem diebus cōsummatisq<sup>z</sup> diebus cum redirent remansit puer Jesus in hierusalem Non per parentum negligentiam. sed per diuinam prouidētiā. Et non cognoverunt parētes eius. Ratio. quia erat consuetudo iudeorum ex honestate ut homines. scz hoc est viri per vnam viam. mulieres autē per aliam. vel homines precedebant et mulieres sequabantur. pueri ergo posterant ire cum patre vel matre. Quādo ergo virgo Maria recessit de templo et non vidit iuxta se filium suum Jesum. credidit q<sup>r</sup> esset cum Joseph et veniret cum eo. Idem credidit Joseph quādo nō vidit iesum. cogitauit q<sup>r</sup> esset cum matre. Hoc tangit euangelista breuiter dicens. Cogitantes eum in comitatu esse vernerunt iter dei. Credo q<sup>r</sup> Joseph fuit prius in nazareth. quia homines vadūt velocius. et vt pararet cena. Et quādo virgo intrabat domū filius occurrebat sibi quando veniebat p<sup>r</sup>us cum ioseph et faciebat sibi magnū festum. Sed nunc quādo virgo intravit et nō vidit filium suum dixit ioseph vbi est filius meus. Respōdit ioseph. et nō erat vobiscū. Omiser ego credebam ipm esse vobiscum. Tūc virgo plangēs dixit. Omisera quid est de filio meo. et statim magnus clavis intravit in corde. quia diligebat ipsum plusq<sup>z</sup> omnes matres. Ratio. quia alie matres diligunt filios suos tanquam creaturas suas. sed virgo diligebat ipsum etiam tanquam suum creatorē. Item alie matres perdunt virginitatē propter filios. sed ipsa non. Itē alie matres dolent in partu. sed virgo nihil. Et virgo plorando intravit cameram dices. O fili vbi estis vos modo. vtinam nō in manibus archelai filij herodis. O fili vbi cūq<sup>z</sup> sitis. vos scilicet bene dolore meum et timore. Tunc cor virginis erat inter duas molas. Ex una parte cogitabat vtrū ascenderet in celum ad patrem. Ex alia parte dicebat. Quonodo recessisset q<sup>r</sup> nil sibi dixisset nec predicasset euangelium nec instituit sacramenta. Ex alia parte cogitabat. ne ipsuz teneat filius herodis qui tunc regnabat. Joseph autem ex alia parte plorabat dicens. Omiser quid

dicer mihi deus pater. quia tam male custodius filium suum. O miser quid dicam de tanta mea negligētia. Secus de multis matrimonio coniunctis. Nonunq<sup>z</sup> dum quid aduersitatis turbatio nisq<sup>z</sup> occurrit in domo contendunt vir et uxor dicentes. Vos fecistis. amo vos fecistis. sed virgo et ioseph mutuo se consolabant. Dicebat virgo ioseph. Pater cenes. quia ego non possum comedere nisi vos comedatis. Dixit virgo ioseph. Pater perquiramus filium meum inter vicinos et apud notos et amicos. Dic quonodo ibat de nocte cum laterna plorantes et ipsum querentes. et omnes mirabantur. Et multe mulieres assocabantur eis per nazareth. et ipso nō inuenito redierunt ad domum. Et virgo intravit cameram suam et flexis genibus lachrymādo dicebat. O deus pater vos scitis vbi est filius vester et meus. virtute cuius concepi velitis me consolari. O fili vbi estis modo iam amplius non possum pati. Idem faciebat ioseph ex alia parte nec tota nocte dormierunt. in crastinum bono mane redierunt in hierusalem. et fuerūt ibi in sero. Cogitate quonodo in nocte circuibant per ciuitatem cum laterna scz per ciuitatem hierusalem querentes ipsum inter cognatos et notos. de quo gentes mirabantur q<sup>r</sup> tali hora irēt per villam cum esset famosa de maxima honestate et sanctitate vite. Cogitare quādo inueniebātur p<sup>r</sup> vigiles quonodo dicebant quis vadit ibi. et c. Transactis tribus diebus dixit virgo vadamus ad templum domini et oremus ut ipsum inueniamus. Dic eu angelū. Et factum est post triduum inuenierunt illum in templo in medio doctorum. Statim virgo ascens ad eum dixit. Fili quid fecisti nobis sic. scz nobis ignorantibus. Sed nō fuit increpatio sed questio. Ecce pater tuus. s. putatinus et ego dolentes querebamus te. Cogitate quo christus consolabat matrem suam dices. Quid est quod me querebatis. nescitis. quia in his que patris mei sunt oportet me esse. Detota ista materia v<sup>l</sup> speculatione ecce prophetia loquēs in persona virginis Marie. Adiuro vos filie hierusalem inuenientem diligere anima mea. quesui illum et nō inueni. surgam et circuibo ciuitatem per vicos et plateas. queram quem diligere anima mea. tenui cum nec dimittam. Lā. iij. O moraliter nota q<sup>z</sup> tūz dolere debemus cum ictum perdimus. Virgo Maria in festiuitate perdidit filium suum. in sine peccato perdidit. Et nos in festiuitatis p<sup>r</sup>dimus christum ppter peccata. Quia in diebus festiuis p<sup>r</sup> lura peccata mortalia committunt. Dic de quolibet statu ad libitum. Ideo dicit xps nobis. Festiuitates vestras odiuit anima mea. Esa. j. Nota et post triduum inuenierunt eum in templo. quare post triduum et non ante. Ratio. quia qui perdit christum ex peccato non potest ipsuz inuenire nisi p<sup>r</sup> triduum. s. p<sup>r</sup> tria opa phialia. pma ē

# Dñica infra octa. Epiphanie

cordis contritio que dicitur dies naturalis inclu-  
dens noctem culpe et diem ḡre. Quia vera cōtri-  
tio nō ē sine claritate divine gratie. ex quo dolet  
de culpa p̄terita. Secunda est oris confessio que eti-  
am dicitur dies naturalis. cuius nox est prolatio pec-  
catorum. quasi se diffamando. dies clara ē remis-  
sio peccatorū. que fit in absolutione. et oris clari-  
tas gratie quā si iam habebat et contritione au-  
gmentatur et confessione et absolutione. Tertia  
est vite correctio cuius nox est labor correctionis.  
et mutatio male inclinationis. Dies vero claritas  
consciētie et bone fame. Correctio fit. quia si fui-  
sti supbus vanus pomposus et cetero sis hu-  
milis. et sic de alijs virtutib⁹ et virtutibus. Hoc mo-  
do post triduum inueniūt christus in templo i ma-  
nibus sacerdotis ad digne cōmunicandū. Auto-  
ritas allegorice. Ibimus viam trium dicrum in  
solitudine ut imolemus deo nostro. Exo. iii. p̄t  
p̄mus punctus. Secundū ē documentū spūa-  
le cum dicitur pficiebat sapientia. Hoc verbū ha-  
bet magnam difficultatem in theologia. Nā om-  
nis doctrina theologorum singulariter magi-  
ster sententiarū in tertio dicit. q̄ christ⁹ nō solū  
in q̄ntum deus sed etiam in q̄ntum homo in primo  
instanti creatinois anime. habuit tantam sapi-  
entiam quātā habet mō in celo. Autoritas Esa.  
Batirum et mel comedet ut sciat reprobare malū  
et eligere bonū. Esa. vii. Nō vt p̄ quis xp̄s  
in p̄mo creationis instanti sciret reprobare malū  
et eligere bonū. tñ ut ceteri pueri voluit comedere  
butirū et mel. Item Ibiere. xxxi. Nōn crea-  
uit deus sup terrā. femina recūdabit virū sc̄z sta-  
tim pfectum in omnibus. Quid ergo dicit euāgeli-  
sta q̄ xp̄us pficiebat sapientia. Rūdeo q̄ h̄ pot  
intelligi dupliciter. quia pficiebat sapiētia habi-  
tualiter vel effectualiter. Habitualiter aut̄ et xp̄us  
nō profecit in sapientia sed pfectit effectualiter. q̄a  
q̄to magis crescebat in corpe tanto maiores esse  
etius ostendebat sapiētia. Exemplū de sole q̄lic⁹  
tantā claritatē habeat hora p̄me q̄tā habeat ho-  
ra tertie habitualiter. et tantā hora tertie q̄tam ho-  
ra meridiei. tñ sol effectualiter pficit in claritate.  
quia maiorē claritatem ostēdit hora tertie q̄ ho-  
ra p̄me et maiorē in meridie. Ita etiā est de Jesu  
christo sole iusticie. Licet in instāti creatiōis ha-  
beret tantā claritatē sapiētia q̄tam habet modo  
in celo habitualiter. tñ effectualiter in sapientia  
crescebat et pfectit. Quid in aurora sc̄z anteq̄ vir-  
go ipsum pareret nōdum ortus erat sup terraz et  
iam dabat aliquos radios claritatis. sc̄z virginī  
Marie ioseph et elizabeth. Sed maiores dedit  
hora p̄me sc̄z in nativitate p̄ tot mirabilia. Et ad  
huc maiores dedit hora tertie. sc̄z q̄n fuit. xij. an-  
norum disputando cum doctoribus. Sed multo  
maiores emisit adhuc in meridie. sc̄z quādō fuit  
triginta annorum in predicatione euāglica et mi-  
raculorum opatione. Ecce q̄uo christus proficie-

bat sapientia effectuali. De hoc propheta in per-  
sona dei patris loquētis de christo homine. di.  
Ecce intelliget seruus meus et exaltabit et eleua-  
bitur et sublimis erit valde. Esa. lij. Abi ponun-  
tur quattuor gradus exaltationis effectuali. Pri-  
mus ibi. Ecce intelliget seruus meus. sc̄z statim  
in instanti cōceptionis et exaltabitur sc̄z hora ter-  
tie et p̄me in nativitate. et eleuabitur. s. disputan-  
do cum doctoribus. et sublimis erit valde. sc̄z in  
predicatione euāglica. Hodo videamus de  
radiis sapientie quos emisit quādō fuit duode-  
cim annorum. De hoc dicit euāglista Inueni  
runt eum in templo sedentem in medio doctorū  
audientē illos et interrogantem. Stupebant au-  
tem omes qui eum audiebant super prudentia et  
responsis eius. Ego amore vestri quesui de mo-  
do sedendi declarat. Beda in omelia hodierna di.  
christus tenuit formaz discipuli. qđ fuit magne  
humilitatis indicium. imo eximū discendi būlti-  
tatis exemplum. Quidam dicunt q̄ christus se-  
debat in cathedra in medio doctorū. et ita pin-  
gunt pictores et male. Dic q̄uo in angulo templi  
doctores habebāt scannia circulariter posita p  
consiliis et disputationibus. vbi erat rota libris  
plena. et quādō doctores disputabant pueri ma-  
xime ingeniosi ponebant se in medio doctorū in  
terra sedendo et doctores audiendo et de dubijs  
ipsos interrogando. sed nō contra doctores ar-  
guendo. Hunc modū aliorum puerorum voluit  
tenere christus. Ideo dicit inuenierunt euz in me-  
dio doctorū audientem illos et interrogantem  
nō dicit arguentem. Materia autem de qua tūc  
doctores et rabini disputabant inueni in epistola  
gloriosi Hieronymi. ad Paulinū. ca. iii. vbi dīc  
Duodecim annorum saluator impleuerat in te-  
plo sedens de questionibus legis interrogans.  
non dicit disputans vel arguēs. magis docet dū  
prudenter interrogat. Nota de questionibus le-  
gis. Dic practice quomodo fuerunt rationabili-  
ter questiones legis. et que tunc maxime dispu-  
tabantur erant de aduentu. Nella. quia omes  
doctores nullo discrepante sciebant tempus ad-  
uentus messie esse completum. tam ex prophetia  
iacob. Gen. xlxi. Non auferetur sceptrum de iu-  
da. nec dux de semore eius donec veniat qui mit-  
tendus est. Quia tunc regnabat herodes. Iter  
ex hebdomalibus Danielis. Hodo ponamus  
disputationes in forma. Cum autē essent ibi do-  
ctores multi et magistri et rabini sedentes in scam-  
nis et pueri in medio eorum ut dictum est. inter  
quos erat christus. unus doctor pposuit q̄stio /  
nem dices. Quid yobis videt de aduentu messie  
Responderunt aliij. pcerto temp⁹ aduēt⁹ messie  
est cōpletū. tñ si habetis aliquā rōnem vñ pphe-  
tiam in opositum dicatis. Rūdit aliis doctor